

خبر

تکاپوی فدراسیون والیبالی
برای انتخاب سرمربی جدیدمذاکره آنلاین
داورزی با پیتزا و
استویچف

محمد رضا داورزی، به تکاپو افتاده تا زمان را برای انتخاب سرمربی جدید از دست ندهد. او در پروسه انتخاب سرمربی جدید تیم ملی، دیروز با استویچف و پیتزا آنلاین مذاکره کرد. فدراسیون بعد از ناکامی تیم ملی، راه چاره را سپردن تیم به دست مربی خارجی دانست و به همین خاطر دوباره اسم مربیان سرشناس والیبالیست شد. مربیانی که با اهداف و آرمان‌های والیبالی ایران و معیارهای کمیته فنی منطبق بوده و علاوه بر شناخت کافی از بازیکنان و پتانسیل والیبالی ایران در دنیا، قدرت مدیریتی بالایی هم داشته باشد. البته دانش فنی به‌روز والیبالی در سطح اول جهان هم یکی از شاخص‌های اصلی مربی جدید است.

با این اوصاف لوران تیلی، جانلورنزو بلنچینی، استفان آنتیگا، مارسلو مندز، آندره آ آناستازی، ویتال هاینن، رنان دالزاتو، فیلیپ بلین، ولادیمیر آلکنو، خاویر وبر، رادوستین استویچف، آنجلو لورنزی تا حتی روبرتو پیتازا در لیست بلند بالای فدراسیون قرار گرفتند. اما فرصت زیاد نیست و با شروع ماه آبان و آذرماه فصل نقل و انتقالات مربیان تراز اول دنیای والیبالی شروع شده و همه تیم‌های ملی در تلاش هستند تا با تغییر کادر فنی، با انتخاب بهترین‌ها، مذاکره و قرارداد ببندند. رئیس فدراسیون والیبالی ایران هم از این قضیه مستثنی نیست، بویژه حالا که با مهلت ۱۰ روزه‌ای که کمیته فنی در جلسه اول به او داده تا برای انتخاب گزینه اصلی سرمربیگری به جمع بندی برسد، داورزی دست به کار شد تا فرصت را از دست ندهد. به همین خاطر با بعضی مربیان مستقیم و بعضی مربیان هم غیر مستقیم مذاکره می‌کند. او از لیست گزینه‌های روی میز، دیروز آنلاین با استویچف و پیتزا گزینه جدید صحبت کرد. در این جلسه دو طرف با طرح اهداف و شرایط کاری، درباره

اصلاح روند پیشرفت والیبالی ایران در دنیا بحث و تبادل نظر کردند.



ابراهیم جوادی:

تقابل قهرمانان خوب نیست

ابراهیم جوادی دارنده چهار نشان طلای قهرمانی جهان و برنز المپیک بازی‌های المپیک ۱۹۷۲ مونیخ با دعوت از قهرمانان به آرامش، گفت: «همه ورزشکاران برای برافراشته شدن پرچم ایران در میادین بزرگ جهانی و المپیک تلاش می‌کنند. نباید فرقی برای ما داشته باشد چون همه از یک خانواده به نام ورزش هستیم و یک هدف نهایی داریم. تقابل قهرمانان کشتی با فوتبالیست‌ها اصلاً نمی‌تواند برای جوانان و نوجوانان خوب باشد.»



رادوستین استویچف:

بهترین‌ها را برای والیبالی ایران آرزو داریم

رادوستین استویچف سرمربی حال حاضر تیم موندای ایتالیا در خصوص انتخاب سرمربیگری تیم ملی والیبالی مردان ایران گفت: «در هر صورت من بهترین‌ها را برای تیم ملی والیبالی ایران آرزو می‌کنم. من هنوز به خاطر دارم و همه جا گفتم که در اتاق رئیس فدراسیون والیبالی ایران به جای عکس‌های یادگاری، اهداف و آرمان‌های والیبالی ایران در جهان نصب شده است و این نشان دهنده با برنامه و هدفمند بودن این رشته ورزشی در ایران است.»



سعید ارمغانی:

با فدراسیون به توافق رسیدم

سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال ایران درباره برطرف شدن مشکل قراردادش با فدراسیون ایران گفت: «خدا را شکر آن موضوع به صورت کاملاً دوستانه تمام شد و در نهایت با فدراسیون به توافق رسیدم. مطالبه‌های هم که باید پرداخت می‌شد، پرداخت شد و دیگر همه کارهایی را که باید انجام می‌دادیم، انجام دادیم. امیدوارم فدراسیون روند خوبی را طی کند.»

بلیت بازگشت آقای خاص کنسل شد؟

مهمان دوست
خیلی دور، خیلی نزدیک

سوژه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

۱۲ سال از جدایی رضا مهمان دوست و تیم ملی تکواندو ایران می‌گذرد. آقای خاص تکواندو با بی‌مهری شیپ چانگ تیم ملی ایران را ترک کرد و ۷ سال در جمهوری آذربایجان به دو کردن افتخاراتش ادامه داد. همه چیز از عدم پرداخت دستمزد مهمان دوست شروع شد؛ دستمزد ویژه‌ای که با حکم کمیته ملی المپیک قرار بود به محمد بنا، کوروش باقری و رضا مهمان دوست داده شود.

همین موضوع هم داد سرمربی وقت تیم ملی تکواندو را درآورد، او به گفته خودش هیچ وقت استعفا نداد و فقط به صورت شفاهی پولادگر رئیس وقت فدراسیون را تهدید کرد که اگر دستمزدش پرداخته نشود دیگر سر تمرینات نخواهد آمد.

اما فدراسیون که دنبال پنهان بود این اعتراض را استعفا تعبیر کرد و تنها ۲ روز بعد، عذر مهمان دوست را خواست.

مهمان دوست رفت و تیم ملی

دیگر بعد از اورنگ افتخارات قبلی را تا به امروز به خود ندید.

حالا بعد از ۱۲ سال و در دورانی که تکواندو ایران حال و روز خوبی ندارد، فدراسیون تکواندو سراغ مهمان دوست و ست رفته است. استعفا ی اخیر او از تیم ملی آذربایجان بعد از ۷ سال، مزمزه‌های بازگشتش به تیم ملی ایران را مطرح کرده بود اما در این مدت فدراسیون تکواندو دست به تغییر کادرفنی نزد تا بیژن مقالو همچنان به کار خود ادامه دهد. البته که این موضوع خیلی طول نکشید؛ عملکرد شاگردان مقالو در بازی‌های آسیایی هانگژو و مسابقات گرندپری چین و در پیش بودن المپیک پاریس همه‌های زیادی را روی سر او آوار کرد تا جایی که قبل از برکناری‌اش تصمیم به استعفا گرفت.

حالا بعد از جدایی مقالو از تیم ملی، اینطور به نظر می‌رسد که تکواندو ایران باید فرش قرمز را برای بازگشت سرمربی پرافتخار پهن کند. فدراسیون طبق پیش‌بینی‌ها و باتوجه به فرصت کوتاه تا کسب سهمیه المپیک پاریس، بلافاصله مذاکرات خود را با مهمان دوست شروع کرد اما حالا طبق شنیده‌ها آقای خاص با جواب منفی، فدراسیون را در

شوک فروربرد. تصمیمی که شاید دلیل آن خاطرات تلخ گذشته بوده است.

اما در آن طرف ماجرا او کلکسیون افتخاراتش را روز به روز با تیم ملی آذربایجان بیشتر از قبل کرد تا جایی که چندین بار از سوی مقامات عالی‌رتبه کشور آذربایجان مورد تجلیل قرار گرفت و نشان رسمی و دولتی این کشور را از دستان الهام علی‌اف دریافت کرد. ۱ طلا، ۲ برنز در المپیک ۲۰۱۶ ریو، قهرمانی در پنجمین دوره مسابقات کاپ اروپا ۲۰۱۷، قهرمانی در بازی‌های اروپایی سال ۲۰۱۵ و قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۵ مکزیک بخشی از افتخارات او است. همچنین انتخابش از سوی فدراسیون جهانی در سال‌های ۲۰۱۰، ۲۰۱۱، ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ به عنوان بهترین سرمربی مرد جهان، او را آقای خاص تکواندو کرد.

حالا اگر شنیده‌ها مبنی بر پاسخ منفی مهمان دوست به فدراسیون تکواندو ایران صحت داشته باشد، باید دید در چنین شرایطی که دیگر خبری از مسئولان قبلی در فدراسیون تکواندو نیست، آن هم حالا که تکواندو ایران بیشتر از هر وقت دیگری به میهمان دوست نیاز دارد، دلیل این جواب منفی چیست!

گزارش

پریسا غفاری
روزنامه نگار

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال از امروز با حضور ۱۲ تیم استارت می‌خورد. شهرداری گرگان، مهرام تهران، ذوب‌آهن، مس رفسنجان، طبیعت تهران، آورتای ساری، فولاد هرمزگان، کاله آمل، پالایش نفت آبادان، لیموندیس فارس، مس کرمان و پدافند هوایی مشهد تیم‌های حاضر در این مسابقات هستند که در یک گروه مقدماتی به مصاف هم می‌روند. مسابقات این فصل از همان ابتدای تحت تأثیر حاشیه‌های بسیاری قرار گرفت. حذف برخی بازیکنان از تمرینات تیم ملی و عدم اعزام آنها به جام جهانی و بازی‌های آسیایی عاملی شد تا برخی تیم‌ها به سمت بازیکنان جدید بروند. حتی باشگاه‌هایی به جذب بازیکنان مورد نظر نداشتند. از سویی هم خیلی از بسکتبالیست‌ها حاضر نشدند در کنار هم در یک تیم بازی کنند.

حاشیه‌های دردسرساز تیم‌ها

بیشترین حاشیه این فصل پیرامون تیم شهرداری گرگان قرار گرفت. جرعه تغییرات در کادر اداری این باشگاه زده شد. بازیکنان فصل قبل به دنبال عدم پرداخت مبالغ قراردادهای‌شان شکایت کردند. در نهایت هم با ۴ بازیکن تسویه حساب کامل نشد. همچنین وقتی حرف از هزینه‌های ۶۰ میلیارد تومانی در این تیم شد با سرمربی و برخی بسکتبالیست‌های گرانقیمت این تیم خداحافظی شد اما غافل از اینکه سرمربی جدید که بعد از دو سال به لیگ برگشت هزینه‌های بیشتری هم کرد؛ حتی صدای هواداران گرانگانی نیز درآمد. همچنین مصطفی هاشمی برخی از بازیکنان مورد علاقه پری پتی رانخواست و خارجی‌های جدید

را جذب کرد. همچنین محمد جمشیدی کاپیتان تیم را کنار گذاشت و به جای او نوید رضایی‌فر، ارسلان کاظمی، سینا واحدی، محمد یوسف‌وند، امیرحسین آذری، امیرعلی قلی‌زاده، سالار منجی، یاسین کلاسنگانی، خشایار علی‌اکبری، مبین شیخی، نورل پله و ویل کری را جذب کرد. به دنبال آن هم کانال هواداری لیست قراردادهای‌ها منتشر کرد. مصطفی هاشمی، سرمربی این تیم بعد از افزایش مبالغ قراردادهای‌ها گفت: «به نظر اتفاق خاصی رخ نداده ولی قراردادهای گرگان از فدراسیون یا هیأت بیرون آمده است. متأسفانه کار بسیار شرم‌آوری بود و در نهایت خروجی هم نداشت. قرارداد همه تیم‌ها را ببینید، ما هم مثل همه. موضوع این است که اگر خدای نکرده این کار از خود مجموعه شهر باشد که وامصیبتا. اگر این جریان را در نطفه خفه نکنند، فردا چالش‌های بیشتری درست می‌شود. اگر احیاناً سنگ‌اندازی شود، وامصیبتا. من هم یک دفعه چشم می‌بندم، دفعه دوم نه و برای موفقیت این تیم کوتاه نمی‌آیم. اگر کسی سنگ بیندازد، مطمئن باشد که سنگ را به سمت خودش پرتاب می‌کنم.»

کری خوانی بین سرمربیان

البته حاشیه‌های این فصل تنها مربوط به یک تیم نیست چرا که در فاصله ۸۹۷ کیلومتری گرگان، ذوب‌آهن هم کمتر از این شهر هزینه تیمداری نداده است. با رفتن فرزاد کوهیان از اصفهان به مهرام، مهرام حاتمی جایگزین او شد. هرچند سال‌ها گفته شد ذوبی‌ها مشکل مالی دارند اما گویا این فصل بواسطه رقابت سرمربیان سفره‌ای برای غیربومیان باز شده و با صرف هزینه‌های مالی خوب ضمن جذب بازیکنان مطرح، خارجی‌های گرانقیمت را هم جذب کرده‌اند. از دوایت باکس گارد آمریکایی تا نشستن با حامد حدادی بر سر میز مذاکره. محمد رضا اکبری، آرن داودی، مسعود سلیمانی، اصغر کار دوست، علی کاشانی، حسین

وقتی بهترین بازیکن خارجی کنار گذاشته می‌شود

آغاز پر حرف و حدیث لیگ
بسکتبال تحت تأثیر
لورفتن مبالغ قراردادها

مکاریان، مهدی مرادی نسب، روزبه ارغوان، علی گلستانه، رسول مظفری، شاپان پورکاوه، کیارش شعبانیان و دوایت باکس بازیکنان این فصل اصفهان هستند. در میان دوشهر گرگان و اصفهان هم فرزاد کوهیان به مهرام آمد و با تغییرات در اسم تیم مهرام اضافه کردن پسوندهای ایرانیان بازیکنان مطرحی چون محمد جمشیدی، سجاد مشایخی و سجاد پذیرفته را به این تیم آورد تا کنار پیتز گریگوریان، بهشاد عرب‌زاده، امیرحسین خندان، علیرضا شریفی، متین جلالیان، محمد رحیمی، حسین مرتضوی، آرن ارمی و مهدی حیدری بازی کنند. البته این تیم همیشه در پایان مشخص می‌شود که چقدر هزینه کرده است.

تیم‌های تازه‌وارد

لیموندیس فارس، طبیعت و آورتای ساری تیم‌هایی هستند که امسال در لیگ برتر حضور پیدا کرده‌اند. فارسی‌ها امتیاز ویژه مشهور خریدارند و طبیعت هم به لیگ دسته یک صعود کرده است. البته محمد رضا اسلامی، البرز آبکناری و سیامک ویسی از مربیان جوانی هستند که بار دیگر قرار است توانایی‌های خود را در کنار مربیان مطرحی چون مصطفی هاشمی، مهران حاتمی، فرزاد کوهیان، حماد سامری و... امتحان کنند. هر چند با بررسی نفرات هر تیم می‌توان گفت زور طبیعت بیشتر است.

ZOOM

برنامه بازی‌های هفته اول:

ذوب‌آهن - رعده پدافند
شهرداری گرگان -
لیموندیس فارس
پالایش نفت آبادان -
مس رفسنجان
صنعت مس کرمان -
طبیعت